
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-6-2015 

Termín jednání 19. ledna 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršen Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Milan Podolský, Josef Helmich, Miroslav Jedlinský a Petr Izák 

 
 
 

1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-5-2015 ze dne 12. 1. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 10 RM-3-2014 (řeší p. starosta) a bod č. 10 RM-5-2015 (p. starosta vyzvat opět Mgr. Novohradskou doložit 
usnesení Zastupitelstva městyse opravňující k podpisu smlouvy) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-5-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-5-2014. 

 
 

2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 19. 1. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere bez připomínek na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse. 

 
 

3. Návrh spolupráce ZO ČZS Častolovice s městysem Častolovice 

RM byla seznámena s návrhem ZO ČZS Častolovice na spolupráci s městysem a plánem akcí pro rok 2015. 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Příloha Dokumenty – návrh spolupráce a plán činnosti ZO ČZS 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM bere na vědomí informace o návrhu spolupráce, akcích a požadavcích ZO ČZS Častolovice 
pro rok 2015. 

 
 

4. Volební řád školské rady 

RM byla seznámena s návrhem nového volebního řádu školské rady základní a mateřské školy. 
 

Příloha Volební řád školské rady Základní a mateřské školy v Častolovicích 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila volební řád školské rady Základní a mateřské školy v Častolovicích a pověřuje 
paní Alenu Bačíkovou k vypsání nových voleb do školské rady. 

 
 

5. Smlouva o vložení majetku obce do hospodaření DSO Orlice 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o vložení majetku obce do hospodaření DSO Orlice za účelem realizace 
projektu „Cykloturistika v Orlici“. Jedná se o pozemek p.č. 3859 v k.ú. Častolovice. 
 

Příloha Návrh smlouvy o vložení majetku obce do hospodaření DSO Orlice 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí návrh smlouvy o vložení majetku obce do hospodaření svazku obcí a 
postupuje návrh k projednání Zastupitelstvu městyse. 

 
 

6. Likvidační komise pro vyřazení dlouhodobého a drobného hmotného majetku po inventuře 

RM se zabývala jmenováním likvidační komise pro vyřazení nepotřebného, poškozeného dlouhodobého a 
drobného hmotného majetku po inventuře. 
 

Příloha není 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila likvidační komisi pro vyřazení dlouhodobého a drobného majetku po inventuře 
ve složení: Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý a Antonín Podzimek. 
 

 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

7. Smlouva o poskytnutí služeb mezi soc. druž. Diakonie Broumov a městysem Častolovice 

RM byla předložen návrh smlouvy o poskytnutí služeb od sociálního družstva Diakonie Broumov na umístění 
jednoho malého kontejneru na sběr použitého textilu. 
 

Příloha Návrh smlouvy s průvodním dopisem 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM schválila smlouvu o poskytnutí služeb mezi soc. druž. Diakonie Broumov a městysem 
Častolovice na umístění 1 ks malého kontejneru v prostoru náměstí na sběr použitého 
textilu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
 

8. Podněty od Policie ČR k odstranění reklamního zařízení, směrovky a info radaru 

RM byla seznámena s třemi podněty od Policie ČR na:  a) k odstranění reklamního zařízení zakrývajícího dopravní 
značku na silnici č. II/318, b) k odstranění reklamní směrovky „lékárna“ na sloupku VO u silnice č. II/318, c) 
k odstranění dopravního zařízení – info-radaru na sloupu VO na silnici č. II/318, umístěného bez povolení 
příslušných orgánů. Ve všech případech hrozí městysi správní řízení. 
 

Příloha Tři podněty k odstranění dopravního a reklamního zařízení od Policie ČR 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM vzala na vědomí informaci o třech podnětech k odstranění dopravního a reklamního 
zařízení u silnice č. II/318 a pověřila místostarostu Bc. Tichého řešením, přičemž u bodu c) ho 
pověřuje zažádat Mgr. Novohradskou doložit rozhodnutí, že umístění info-radaru bylo 
povoleno. 
 

 
 

9. Stížnost od p. Petra Václavíka 

RM byla seznámena se stížností pana Petra Václavíka na řešení provozu na komunikaci silnice č. II/318 v ulici 
Komenského, zejména v části v úseku mezi kruhovou objezdem a křižovatkou u školy.  
 

Příloha Dopis – stížnost p. Petra Václavíka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM vzala na vědomí stížnost pana Petra Václavíka a pověřila starostu odpovědí. 

 
 

10. Navýšení průměrné roční míry inflace 

RM bere na vědomí informaci Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové o tom, že průměrná roční míra inflace za 12 
měsíců roku 2014 proti průměru 12 měsíců roku 2013 činila v ČR 0,4 %. Tato skutečnost bude promítnuta 
v navýšení cen nájemného. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
 
 

Příloha Dopis z KS ČSÚ a tabulky nájemného 2014 a 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM schválila navýšení nájemného za nebytové prostory v majetku městyse o průměrnou 
roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
měsíců roku 2014 proti průměru 12 měsíců roku 2013, která činila v ČR 0,4 %. Z důvodu 
špatného stavu nemovitostí se do 31. 12. 2015 nebude míra inflace připočítávat k nájmu za 
nebytové prostory v čp. 13 a čp. 47. 

 
 

11. Oznámení o inspekční činnosti v Základní škole a mateřské škole 

RM byla informována ze sdělení Královéhradeckého inspektorátu České školní inspekce o plánované inspekční 
činnosti v Základní škola a mateřské škole v Častolovicích. 
 

Příloha Dopis z KI ČŠI, zn. ČŠIH-1489/14H 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM bere na vědomí, že ve dnech 26. - 28. 1. 2014 bude provedena v Základní škole a 
mateřské škole inspekční činnost. 
 

 
 

12. Jmenování členů do komisí zřízených Radou městyse Častolovice 

Rada byla seznámena z návrhy členů, kteří budou působit v komisích pro volební období 2014 až 2015. Návrhy 
předložili předsedové komisí jmenovány Radou městyse Častolovice č. j. RM-4-2014 dne 22. prosince 2014. 
 

Příloha Návrhy členů komisí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM jmenuje členy komise sociální, zdravotní a SPOZ: pí. Helena Kudláčková, pí. Marie 
Podzimková, pí. Milena Mrkvičková, pí. Iva Morávková, pí. Eliška Bednářová, pí. Radka 
Šuplérová, pí. Andrea Karásková, pí. Pavlína Nováková a přiděluje k této komisi organizačního 
pracovníka ÚM – pí. Barbaru Hojnou. 
 
RM jmenuje členy komise kulturní a školské: pí. Iva Brandejsová, pí. Eva Papayová, pí. Martina 
Tejklová, pí. Jana Bělková, p. František Čepelka, p. Jiří Kubalík, p. Kamil Podolský a přiděluje 
k této komisi organizačního pracovníka ÚM – pí. Barbaru Hojnou. 
 
RM jmenuje členy komise stavební: p. Štěpán Tomašík, p. Jiří Kotouč, p. Stanislav Michera, pí. 
Jana Bělková, p. Jiří Janák, p. Michal Malý, p. Tomáš Hovorka a přiděluje k této komisi 
organizačního pracovníka ÚM – pí. Barbaru Hojnou. 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5/5 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM jmenuje členy komise životního prostředí, veřejného pořádky a ochrany proti povodním: 
p. Adam Mitana, p. Zdeněk Mitana a přiděluje k této komisi organizačního pracovníka ÚM – 
pí. Barbaru Hojnou. 
 
RM přiděluje organizačního pracovního ÚM Častolovice paní Věru Benkovou ke komisi 
spolkové a kontrolnímu a finančnímu výboru. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dne 20. ledna 2015 zapsal p. Bc. Miloš Tichý. 
  
 
 
 
 

 

http://www.ou-castolo/

